
 

2014 m. rugsėjis, spalis , lapkritis         RUDUO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Jaunųjų žurnalistų būrelis mūsų mokykloje veikia jau keletą metų. Jaunieji žurnalistai domisi 

 Lietuvoje leidžiamais laikraščiais, žurnalais. 

       Svarbiausia Jaunųjų žurnalistų būrelio veiklos kryptis – leisti mūsų mokyklos pradinukų laikraštį 

,,Žvirblio laikraštis“. Šis mūsų leidinys jau skiriasi nuo pirmųjų laikraščių savo struktūra, dizainu, 

publikacijų turiniu. Jame rasite interviu su progimnazijos direktore R. Gasparevičiene, pavaduotoja ugdymui 

R.Činčikiene. Susipažinsite su jaunaisiais poetais, rašytojais. Prisiminsite švenčių akimirkas. 

     Šiemet  ,,Jaunųjų žurnalistų“ būrelį lanko 14 mokinių. Jiems padeda pradinių klasių mokytoja ir būrelio 

vadovė Sigita. Kviečiame norinčius prisijungti prie mūsų veiklos. Siųskite piešinius, nuotraukas, eilėraščius, 

įdomias istorijas. Kaip visa tai galite padaryti, sužinosite, jei atidžiai perskaitysite ,,Žvirblio laikraštį“ 

                                                                                                                            Jaunieji žurnalistai 

 

1 

 

 



IŠ PIRMŲ LŪPŲ 

 
 
INTERVIU SU DIREKTORE 
R. GASPAREVIČIENE 
 

 
 
 
 
  

Jaunosios žurnalistės Greta ir Akvilė kalbina... 

 
Kodėl pasirinkote mokytojo profesiją? 
Jau mokykloje patiko stebėti, kaip dirba mokytojai. Geras jų pavyzdys ir 
paskatino. 
Ar Jums patiko koncertas skirtas Mokytojo dienai mokykloje? 
Taip. Labai patiko. Nuoširdus mokinių pasirodymas, puikus pasiruošimas šventei. 
Kokia spalva Jums gražiausia? 
Žalia spalva. 
Koks metų laikas Jums labiausiai mielas? 
Gal vasara. Vasaros šiluma negali nepatikt. Todėl vasara yra gražus laikas. 
Graži gamta. Čia Lietuvoj yra labai gera. Be to tai yra atostogos. 
Kokias knygas mėgstate skaityti? 
Skaitau įvairias knygas, bet labiausiai mėgstu grožinę literatūrą. 
Kokia pamoka mokykloje Jums labiausiai patiko kai mokėtės? 
Gal kūno kultūra. Mėgau sportuoti. Bet šalia visada buvo matematika. 
Ką pasiimtumėte į negyvenamą salą? 
Draugą.... 

 
INTERVIU SU PAVADUOTOJA 
R. ČINČIKIENE 
 
Kodėl pasirinkote mokytojos profesiją? 
Todėl, kad man patinka maži vaikai. 
Kiek metų dirbate šioje mokykloje? 
Jau dirbu virš dvidešimt metų. 
Ką veikiate laisvalaikiu? 
Skaitau įvairias knygas. Pavyzdžiui „Mažieji 
palaiminimai“. Apie gėrį ir blogį. 
Kiek pradinukų laidų jau išleidote? 
Jau penkias laidas. 
Kaip tapote pavaduotoja? 
Tuo metu mokyklai vadovavusi direktorė T. Sansevičienė pakvietė dirbti. 
Ką pasiimtumėte į negyvenamą salą? 
Knygą, vandens čiužinuką.... 
 

 

2 



 

PASAULINĖ BALTOSIOS LAZDELĖS DIENA 
 

Pasaulinės baltosios lazdelės dienos proga daugelyje šalių organizuojami 
įvairūs renginiai, kuriais siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į žmonių 
su regėjimo negalia problemas, informuoti apie regos sutrikimo priežastis. 
Itin didelės reikšmės akliesiems turėjo Brailio rašto išradimas. Šį 
neregiams skirtą raštą 1829 m. išrado aklas prancūzų pedagogas Luji 
Brailis. 1837 m. išspausdinta pirmoji knyga Brailio raštu – „Prancūzijos 
istorija“. 
Spalio 15 dieną mūsų progimnazijos ketvirtokai ir jų mokytojos Margarita, 
Vida ir Sigita dalyvavo edukaciniame renginyje, skirtame 
paminėti Pasaulinei baltosios lazdelės dienai. Renginį organizavo 
Švenčionėlių miesto Kultūros centras kartu su LASS Švenčionių skyriumi. 
Mokiniai darė akių mankštelę, žaidė muzikinius žaidimus, klausėsi neregio 
istorijos. Vaikai turėjo galimybę susipažinti su baltąja lazdele, Brailio 
raštu, laikrodžiu skirtu neregiams. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Renginio dalyviai                                                           Baltoji lazdelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ketvirtokės su mokytoja Margarita                                          Lentelė rašyti silpnaregiams 

 

 

 

 

 

3 

 



                    

RUDENĖLIO ŠVENTĖS AKIMIRKOS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Štai kokie išradingi ir kūrybingi mūsų 
vaikučiai i r jų tėveliai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUDUO                                             
Aš pro langą pamačiau-        

Jau ruduo atėjo. 

Saulė visad mylima 

Aš ją palydėjau.                               

Tyliai ošia vėjas, 

Tyliai krenta lapai. 

Aš pažiūriu į šakas  

tyliai kalba zylė.  

Vos netekęs žado 

Aš einu sau tyliai. 

Juk sakau aš sau 

Jau žiema artėja. 

       

 Laurynas Grachovskis 4b 

         

 

 

 

 

4 

Rudenį daug kas mėgsta ne tik dėl 
gausybės gėrybių, bet ir dėl jo 
nepakartojamo grožio. Dailininkai 
nupiešė daug paveikslų, 
vaizduojančių rudenį. Poetai 
rudeniui paskyrė gražių eilėraščių. 
Na, o mūsų progimnazijoje vyko 
rudens gėrybių paroda,kurią ruošė 
1-4 klasių mokiniai. Darbelius 
mokiniai kūrė kartu su savo šeimos 
nariais, mokytojais. Dalyvavusieji 
apdovanoti. Parodą organizavo 
progimnazijos pradinių klasių 
mokytojos. 
 



 

 

 Spalio 3 dieną mokykloje buvo minima tarptautinė Mokytojo diena. Nuo pat ryto mokytojus džiugino 

malonios staigmenos, gėlės ir mokinių šypsenos. Mokiniai kvietė mokytojus į jiems skirtą koncertą, kuriame 

skambėjo nuoširdūs sveikinimai, padėkos žodžiai, kuriuos lydėjo širdį virpinančios lietuviškos dainos. 

Mokiniai neužmiršo ir atvirukų, kuriuose linkėjo mokytojams sėkmės bei siuntė nuoširdžiausius linkėjimus. 

Šventę vainikavo tortas, nuoširdūs pasikalbėjimai prie arbatos puodelio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Progimnazijos direktorė dėkoja mokytojams                                Šventinis koncertas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Vaikai piešia savo mokytoją                                           Naujas ir jaunas mokytojas 

 

 Šiais metais Mokytojo diena mūsų progimnazijoje buvo kupina nuoširdaus juoko ir šypsenų. Buvo smagu 

matyti tokius linksmus ir atsipalaidavusius pedagogus. O mokiniai galėjo atsidėkoti savo mokytojams už jų 

darbą ir pastangas. 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                     5 



 

Kalėdų belaukiant 

Šv. Kalėdų laukimo laikas – šventas laikas. Šviečia papuoštos eglutės, mirga girliandos. Taip 

norisi būti geresniems, užjausti kenčiantį, padėti skurstančiam. Gal net ir lengviau paprašyti 

pagalbos – greičiau supras, nepasijuoks, padės. 

Žmonės tampa vieni kitiems atlaidesni, jautresni, šiltesni.  

Gamtoje tvyranti ramybė (po rudens audrų ir vėtrų) nušviesta balta šviesa, kviečia atsisėsti ir 

ramiai apmąstyti per metus nuveiktus visus darbus, numatyti, ką dar reikia padaryti arba 

padaryti geriau. 

Pabūkime vienas su kitu, būkime jautresni ir atlaidesni, mylėkime savo šeimos narius, 

pasakykime gerą žodį kaimynui, nusišypsokime praeiviui. 

Diena bus gera. Linkime, kad ateinantys metai būtų geri. 
 

 

                                                          

  

 

Viskas, kas mums kliudo 

tapti geresniems, 

tepasilieka senuosiuose, 

prie Šv. Kalėdų ir Naujųjų 

metų stalo sušildykime 

vieni kitus širdies gerumu 

ir tikėjimu ateinančiais 

geresniais metais. 

                                                                                                                

Jums linki ,,Jaunieji žurnalistai“ 

 

Nuspalvink paveikslėlį       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idėja Advento kalendoriui 

 

                                                                                                                                                                            6 

 

Laikrštį leidžia: Paulius Navičkovas, Gabija Čirikaitė, Marijus Karklelis, 

Laurynas Grachovskis, Ariana Solovjova, Greta Finažonok, Akvilė 

Poraikaitė, Vitalij Petrukanec, Marijus Gaidamovičius, Viktorija 

Trapikaitė, Viktorija Korotkovaitė, Danielė Bagdonavičiūtė 

 

Medžiagą laikraščiui galite siųsti el. paštu: spavliukeviciene@gmail.com 


